Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.l". Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no Orçamento Municipal de 2023.

aprovado pela Lei Municipal no 1.075, de 21 de novembro de 2022. um Crédito Adicional

E,special até o limite de R$ 240.000.00 (Duzentos e quarenta mil reais).

Parágrafo único. A classificação orçamentária e programática, bem colno a criação

da dotação para atender o objeto deste artigo, será dividia entre os Órgãos e Poderes municipais.

eonfbrme está evidenciado no Anexo I deste projeto de Lei.